
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

N A N E B E V S T O U P E N Í  P Á NĚ  2 1 . 5 . 2 0 2 3 
„Uviděli ho a klaněli se mu, někteří však měli pochybnosti.“ 
Co jsou to pochybnosti? Pochybnosti jsou otázky, které vyvstávají, když pozorujeme 

svět a přemýšlíme o něm. Mohou být užitečné, protože nás vedou k hledání a poznání 
pravdy. Mohou však být i nebezpečné. Zvláště když přichází ve velké míře. To pak působí 
zmatek a neklid. A když jim člověk podlehne, může se stát skeptikem, který ničemu 
a nikomu nevěří. 

Pán Ježíš nás učí překonávat pochybnosti dotekem víry. Vzpomeňme na apoštola 
Tomáše, kterému říká: „Dotkni se mých ran a nebuď nevěřící, ale věřící.“ Dotek víry, to 
je setkání našich pochybností s Božskou pravdou, kterou nám přináší Kristus.  

Ale jak se setkat s Kristem, když vystoupil na nebesa? Papež Lev Veliký říká: „Co 
z našeho Vykupitele bylo viditelné, skrylo se po jeho nanebevstoupení ve svátostech.“ 
Ve svátostech je Kristus přítomen mezi námi. Dotýká se našich srdcí a proměňuje naše 
pochybnosti ve víru. Když žijeme svátostný život a upřímně přijímáme zvláště svátost 
smíření a eucharistie, vnímáme, že nás to ve víře v Boha posiluje. 

Co však dělat s těmi, kdo ke svátostem nepřistupují? Pro ty je důležité společenství 
věřících – církev, která bývá nazývána osmou svátostí. Každý pokřtěný, který odevzdává 
své srdce Kristu je pro tento svět cestou k Božské pravdě. Každý z nás jsme povolaní 
Kristem, abychom pomáhali lidem s jejich 
pochybnostmi tím, že o své víře svědčíme. 
Ale ani to někdy nestačí. 

Lidé nevěří a pochybují, i když stojí tváří 
v tvář zjevnému zázraku. Pochybují učedníci, 
když vidí Nanebevstoupení Páně. Nevěří lidé, 
když jim ukážete zázraky, které se dějí třeba 
na různých poutních místech. Proč? 

Odpověď je prostá. Víra v Boha není jen 
z poznání, víra je i dar Ducha svatého. Jen díky 
jeho působení může člověk prohlédnout 
a poznat a přijmout pravdu. Pravdu, která 
nás osvobozuje z pochybností.  

Přeji vám, aby Kristus svými doteky rozptyloval vaše pochybnosti. Aby vás Duch svatý 
osvěcoval a vy jste byli světlem pro své blízké.       
                                                                                                                                                                                                    P. Jan Plodr 

I N F O R M A C E : 
Koncert Cantus – v neděli 21. 5. v 15:00 na Sokolovně v Morkovicích. 
Poutě na Jezírko a do Strašné budou jako obvykle na květnové svátky Panny Marie. 
Farní rada bude ve čtvrtek 1.6. v 19:00 v Morkovicích na faře. 
Návštěva nemocných – v pátek 2.6. nahlaste se prosím na tel. č. 731 621 157. 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 21. května 
ze Slavnosti 

Nanebevstoupení Páně 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:00 
10:30 

mše svatá 
májová pobožnost 

Za + Růženu Slezákovou, manžela a rodinu 

pondělí 22. května Morkovice 17:30 májová pobožnost 

úterý 23. května 
Morkovice 
Morkovice 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za Marii Broskvovou, manžela, rodiče a DvO 

středa 24. května Morkovice 17:30 májová pobožnost 

čtvrtek 25. května 
Pačlavice 

Morkovice 
9-11 

17:30 
mše svatá domov pro seniory  

májová pobožnost 

pátek 26. května 
Morkovice 
Morkovice 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za + Vladimíra Hanáka, manželku a rodinu 

sobota 27. května 
Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

7:30 
8:00 

18:00 

májová pobožnost 
Za r. Křepelkovu, Navrátilovu a Adámkovu 
mše svatá (ze slav. Seslání Ducha svatého) 

neděle 28. května 
Seslání Ducha svatého 

sbírka na církevní školy 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:30 

mše svatá 
Za rodinu Novotnou a Juřenovu 

májová pobožnost 

pondělí 29. května 
Panna Maria, Matka církve 

Jezírko 
Jezírko 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za farníky 

úterý 30. května Morkovice 17:30 májová pobožnost 

středa 31. května 
Navštívení Panny Marie 

Strašná 
Strašná 

17:30 
18:00 

májová pobožnost 
Za Ladislava Krejčího a rodiče Lukášovi 

čtvrtek 1. června 
Ježíše Krista, nejvyššího kněze Morkovice 18:00 Na poděkování za dar života 

pátek 2. června  Morkovice 18:00 Za + Annu Gambasovou a rodinu 

sobota 3. června 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + Markétu Najmanovou, rodiče a DvO 
mše svatá (ze slavnosti Nejsvětější Trojice) 

neděle 4. června 
Nejsvětější Trojice 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
mše svatá 

 
 
 
 
 
 
 
 


